
DRUGclean
Drogový test 

Multi-drug One Step Test Kit (Colloidal Gold Method)

Návod k použití pro testování jakékoli kombinace následujících látek:

Amphetamine(AMP 300), Amphetamine(AMP 500), 
Amphetamine(AMP),Barbitu-rates(BAR), Benzoduazepines(BZO100), 
Benzoduazepines(BZO200),Benzoduaze-pines(BZO), 
Buprenorphine(BUP5), Buprenorphine(BUP), Cocaine(COC150), 
Cocaine(COC),Cotinine(COT), Cotinine(COT 300), Cotinine(COT 600), 
Methadone metabolite (EDDP),Fentanyl (FYL), Synthetic Cannabis (K2 50), 
SyntheticCanna-bis(K2),Ketamine(KET), Ketamine(KET 500), 
Methadone(MTD), Methampheam-ine(MET300), 
Methamphetamine(MET500), Methamphetamine(MET),Methylenedi-
oxymethamphetamine(MDMA), Methylenedioxymethamphetamine(MDMA 
1000), Morphine(MOP 100), Morphine(MOP 200), Morphine(MOP), 
Methaqualone (MQL), Opiate (OPI), Oxycodone (OXY), Phencyclidine 
(PCP),Propoxyphene (PPX),Mari-juana(THC 25), Marijuana(THC), Tricyclic 
Antidepressants (TCA),Tramadol (TML), Tramadol (TML300).

ÚČEL POUŽITÍ
DRUGclean je rychlý chromatografický imunotest pro kvalitativní detekci léků 
a metabolitů léků v lidské moči. Mezní limity detekčních koncentrací tohoto 
testu jsou uvedeny níže.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Tento test poskytuje pouze předběžný výsledek analytického testu. K 
získání potvrzeného analytického výsledku musí být použita specifičtější 
alternativní chemická metoda. Plynová chromatografie/hmotnostní 
spektrometrie (GC/MS) je preferovanou konfirmační metodou. K dispozici 
jsou další chemické potvrzovací metody. Výsledky testu na požití drog by 
měly být podrobeny klinickému posouzení a odbornému úsudku, zejména 
pokud jsou použity předběžné pozitivní výsledky.
FORMÁT BALENÍ
1 test / balení
OBSAH BALENÍ
1.Uzavřené sáčky, z nichž každý obsahuje testovací panel
2.Vanička na vzorek moči
3.Návod k použití
[POŽADOVANÉ VYBAVENÍ, ALE NENÍ DODÁVANÉ]
Časovač
PRINCIP TESTU
Testovací souprava pro více léčiv je kompetitivní vazebný imunotest, ve 
kterém léky a metabolity léků ve vzorku moči soutěží s imobilizovaným 
konjugátem léku o omezená značená vazebná místa protilátky. Během 
testování migruje vzorek moči přes testovací zařízení kapilárním 
působením. Pokud je koncentrace léku nebo metabolitu léku ve vzorku pod 
mezní hodnotou, protilátky proti léku v částicích koloidního zlata se 
navážou na antigeny léku potažené testovací linií nitrocelulózové 
membrány za vzniku T linie, která indikuje negativní výsledek. Pokud je 
koncentrace léku ve vzorku moči nad mezní hodnotou, naváže se na 
protilátky konjugované s částicemi koloidního zlata, takže v testovací 
oblasti nevznikne žádná T linie, což znamená pozitivní výsledek. Kontrolní 
proužek s odlišnou reakcí antigen/protilátka se přidá k 
imunochromatografickému membránovému proužku v kontrolní oblasti (C), 
aby bylo indikováno, že test proběhl správně. Tato kontrolní linie by se 
měla objevit vždy bez ohledu na přítomnost léku nebo jeho metabolitu. 
Pokud se kontrolní proužek neobjeví, testovací zařízení by mělo být 
zlikvidováno.
OMEZENÍ TESTU
1. Pouze pro diagnostické použití in vitro.
2. Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu. Pokud je 
fóliový sáček poškozen, test nepoužívejte. 
3. Testy znovu nepoužívejte.
4. Všechny vzorky by měly být považovány za potenciálně nebezpečné a 
zacházet s nimi stejným způsobem jako s infekčním materiálem.
5. Zabraňte křížové kontaminaci vzorků tím, že pro každý získaný vzorek 
použijete novou sběrnou nádobku na vzorky a pipetu na vzorky. 
7. Před provedením jakýchkoli testů si pozorně přečtěte návod.
8. Použité testovací materiály by měly být zlikvidovány v souladu s 
místními, státními a/nebo federálními předpisy.
9. Jakýkoli vážný incident, ke kterému došlo v souvislosti se zařízením, by 
měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu členského státu. 

zlikv
idov
áno.

SKLADOVÁNÍ A STABILITA
1. Skladujte v uzavřeném sáčku při teplotě 2 °C až 30 °C.
2. Test je stabilní do data expirace vytištěného na zataveném obalu
3. Test musí zůstat v uzavřeném sáčku až do použití.
4. Po otevření zataveného sáčku použijte test co nejdříve do 60 minut
5. Chraňte před mrazem.
6. Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti.
ODBĚR A SKLADOVÁNÍ VZORKŮ
Čerstvý vzorek moči musí být odebrán do čisté a suché nádoby. Může být 
použita moč odebraná kdykoli během dne. Vzorky moči vykazující viditelné 
částice by měly být odstředěny, filtrovány nebo ponechány usadit, aby se 
získal čistý vzorek pro testování. Test proveďte ihned po odběru vzorku. 
Nenechávejte vzorky při pokojové teplotě po delší dobu. Vzorky mohou být 
skladovány při 2-8°C po dobu až 48 hodin. Pro dlouhodobé skladování by 
měly být vzorky uchovávány pod -20 °C.
Před testováním vytemperujte vzorky na pokojovou teplotu. Zmrazené vzorky 
je třeba před testováním rozmrazit a dobře promíchat. Vyhněte se 
opakovanému zmrazování a rozmrazování vzorků. Pro dosažení nejlepších 
výsledků testujte vzorky ihned po odběru.
PROVEDENÍ TESTU
1. Testování provádějte při běžné pokojové teplotě (15-30 °C).
2. Odeberte vzorek moči do čisté, suché nádoby.
3. Vyjměte test z uzavřeného sáčku a použijte jej co nejdříve. 
4. Odstraňte víčko z konce testovací karty. Se šipkami směřujícími k vzorku 
moči, ponořte testovací panel svisle do vzorku moči na dobu alespoň 10-15 
sekund. Ponořte proužky alespoň do úrovně varovných čar, ale ne nad 
šipku(y) na testovací kartě. 
5. Umístěte testovací panel na rovný suchý povrch, spusťte čas a počkejte na 
zabarvení řádky, které se zobrazí.
6. Výsledky testu odečtěte za 5 minut. Nečtěte výsledky po 10 minutách.
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Odečtěte testovací proužky po 5 minutách.
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Amphetamine(AMP 300)

Amphetamine(AMP 500)

Amphetamine(AMP)

Barbiturates (BAR)

Benzoduazepines(BZO 100)

Benzoduazepines(BZO 200)

Benzoduazepines(BZO)

Buprenorphine(BUP 5)

Buprenorphine(BUP)

Cocaine(COC 150)

Cocaine(COC)

Cotinine(COT)

Cotinine(COT 300)

Cotinine(COT 600)

Methadone metabolite 

(EDDP)

Test

300

500

1000

300

100

200

300

5

10

150

300

200

300
600

100

Cut-off (ng/mL)NO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

Calibrator

d-Amphetamine

d-Amphetamine

d-Amphetamine

Secobarbital

Oxazepam

Oxazepam

Oxazepam

Buprenorphine

Buprenorphine

Benzoylecgonine

Benzoylecgonine

Cotinine

Cotinine

Cotinine

2-Ethylidine-1,5-dimethyl-3,3-di

phenylpyrrolidine

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Fentanyl (FYL)

Synthetic Cannabis (K2 50)

Synthetic Cannabis (K2)

Ketamine(KET)

Ketamine(KET 500)

Methadone(MTD)

Methamphetamine(MET 300)

Methamphetamine(MET 500)

Methamphetamine(MET)

Fentanyl

JWH-018 pentanoic acid, JWH-073 

butanoic acid

JWH-018 pentanoic acid, JWH-073 

butanoic acid

Ketamine

Ketamine

Methadone

d- Methamphetamine

d- Methamphetamine

d- Methamphetamine

200

50

200

1000

500

300

300

500

1000

300

300

2000

100

25

300

25

50

1000

100

300

500

1000

100

200

Morphine

Methaqualone

Morphine

Oxycodone

Phencyclidine

Propoxyphene

11-nor-△9-THC-9 COOH

11-nor-△9-THC-9 COOH

Nortriptyline

Cis-Tramadol

Cis-Tramadol

d, l- Methylenedioxymetham

phetamine

d, l- Methylenedioxymetham

phetamine

Morphine

Morphine

Morphine(MOP)

Methaqualone (MQL)

Opiate (OPI)

Oxycodone (OXY)

Phencyclidine (PCP)

Propoxyphene (PPX)

Marijuana(THC 25)

Marijuana(THC)

Tricyclic Antidepressants (TCA)

Tramadol (TML)

Tramadol (TML300)

Methylenedioxymetham

phetamine(MDMA)

Methylenedioxymetham

phetamine(MDMA 1000)

Morphine(MOP 100)

Morphine(MOP 200)
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

25

26

27

28

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ
Negativní výsledek
Objeví se dvě odlišné barevné čáry. Jedna linie by měla být v oblasti kontrolní 
linie (C) a další linie by měla být v oblasti testovací linie (T). Znamená to, že 
koncentrace látky ve vzorku moči je pod určenou hraniční hodnotou pro 
konkrétní látku. 
Pozitivní výsledek
V kontrolní oblasti (C) se objeví pouze jeden barevný proužek. V testovací 
oblasti (T) se neobjevuje žádný zjevný barevný pás. Absence čáry v testovací 
oblasti (T) indikuje pozitivní výsledek. Pozitivní výsledek ukazuje, že 
koncentrace látky ve vzorku moči je nad určenou mezní hodnotou pro daný 
konkrétní látku. 
Neplatný výsledek
Výsledek je neplatný, pokud se v kontrolní oblasti (C) neobjeví žádná barevná 
čára, i když se čára objeví v oblasti testovací čáry (T). Test byste měli 
zopakovat s novým testem. Pokud problém přetrvává, okamžitě přestaňte 
šarži používat a kontaktujte místního distributora.
OMEZENÍ TESTU
1. Testovací souprava pro více léčiv poskytuje pouze kvalitativní, předběžný 
analytický výsledek. K získání potvrzeného výsledku je třeba použít 
specifičtější chemickou metodu. Plynová chromatografie/hmotnostní 
spektrometrie (GC/MS) je preferovanou konfirmační metodou.
2. Je možné, že technické nebo procedurální chyby, stejně jako jiné rušivé 
látky ve vzorku moči mohou způsobit chybné výsledky.
3. Test je určen pouze pro použití s lidskou močí.
4. Příměsi, jako je bělidlo a/nebo kamenec, ve vzorcích moči mohou způsobit 
chybné výsledky bez ohledu na použitou analytickou metodu. Pokud existuje 
podezření na falšování, test by měl být opakován s jiným vzorkem moči.
5. Pozitivní výsledek nenaznačuje úroveň intoxikace, způsob podání nebo 
koncentraci v moči.
6. Negativní výsledek nemusí nutně znamenat moč bez drog. Negativní 
výsledky lze získat, je-li léčivo přítomno, ale pod mezní hodnotou testu.
7. Test nerozlišuje mezi zneužívanými drogami a některými léky.
8.Některé potraviny nebo doplňky stravy mohou způsobit falešně pozitivní 
výsledek.
CHARAKTERISTIKY VÝKONU
PŘESNOST
Přesnost testu DRUGclean byla porovnána a zkontrolována s komerčně 
dostupnými testy s prahovou hodnotou na stejných hraničních úrovních. V 
obou testech byly vyšetřeny vzorky moči odebrané dobrovolníkům, kteří 
tvrdili, že neužívají. Výsledky byly > 95 % ve shodě.
ANALYTICKÁ SPECIFICITA
Pro testování specifičnosti testu byla testovací souprava použita k testování 
různých látek, metabolitů látek a dalších složek, které se pravděpodobně 
vyskytují v moči. Všechny složky byly přidány do normální lidské moči bez 
drog. Tyto níže uvedené koncentrace (ng/ml) také představují limity detekce 
pro specifikovaná léčiva nebo metabolity.

Butalbital

Pentobarbital

Butabarbital

Phenobarbital

BZO 100

Oxazepam

Alprazolam

2500

300

75

100

100

100

a-hydroxyalprazolam

Bromazepam 

Chlordiazepoxide

Clobazam

Clonazepam

Clorazepate

Delorazepam

Diazepam 

Estazolam

Flunitrazepam

Lorazepam

Midazolam

Nitrazepam

Nordiazepam

Temazepam

Triazolam

BZO 200

Oxazepam

Alprazolam

a-hydroxyalprazolam

Bromazepam 

Chlordiazepoxide

Clobazam

Clonazepam

Clorazepate

Delorazepam

Diazepam 

Estazolam

Flunitrazepam

Lorazepam

Midazolam

Nitrazepam

Nordiazepam

Temazepam

Triazolam

BZO

Oxazepam

Alprazolam

a-hydroxyalprazolam

Bromazepam 

Chlordiazepoxide

Clobazam

Clonazepam

Clorazepate

Delorazepam

Diazepam 

Estazolam

Flunitrazepam

Lorazepam

300

100

800

50

300

100

500

75

75

100

300

500

50

150

50

200

200

150

750

200

2000

75

500

150

1000

150

150

200

800

1000

75

250

75

300

300

200

1000

250

2500

100

800

200

1500

200

200

300

1000

Drug

AMP 300

D-Amphetamine

D,L-Amphetamine 

L-Amphetamine

(±) 3,4-Methylenedioxy
Amphetamine

Phentermine

Concentration (ng/mL)

300

300

15000

200

200

Phencyclidine

Promazine

Promethazine

Prothipendyl

Prozine

FYL

Fentanyl

Norfentanyl

K2 50

100000

50000

25000

50000

12500

200

375

pentanoic acid

butanoic acid

K2 

pentanoic acid

butanoic acid

KET

Ketamine

Pentobarbital

Secobarbital

Norketamine

KET 500

Ketamine

Pentobarbital

Secobarbital

Norketamine

MTD

Methadone

Doxylamine

MET 300

D-Methamphetamine

(±)-3,4-Methylenedioxy methamphetamine

（MDMA)

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine

（MDEA)

Methoxyphenamine Hydrochloride

MET 500

D-Methamphetamine

(±)-3,4-Methylenedioxy methamphetamine

（MDMA)

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine

（MDEA)

Methoxyphenamine Hydrochloride

MET

D-Methamphetamine

(±)-3,4-Methylenedioxy methamphetamine

（MDMA)

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine

（MDEA)

Methoxyphenamine Hydrochloride

MDMA

() 3,4-Methylenedioxymethamphetamine HCl

() 3,4-Methylenedioxyamphetamine HCl

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine

MDMA 1000

() 3,4-Methylenedioxymethamphetamine HCl

() 3,4-Methylenedioxyamphetamine HCl

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine

50

50

200

200

1000

50000

100000

50000

500

25000

50000

25000

300

50000

300

300

4500

15000

500

500

7500

25000

1000

1000

15000

50000

500

3000

300

1000

6000

600

6-Monoacetylmorphine

Morphine 3--D-glucuronide

OXY

Oxycodone

Hydrocodone

Oxymorphone

Codeine

Hydromorphone

5000

2000

100

1500

1500

25000

15000
PCP

Phencyclidine

4-Hydroxyphencyclidine

PPX

Propoxyphene 

Norpropoxyphene 

THC 25

11-nor-9-THC-9 COOH

Cannabinol

11-nor-8-THC-9 COOH

8--THC

9-THC

THC

11-nor-9-THC-9 COOH

Cannabinol

11-nor-8-THC-9 COOH

8--THC

9-THC

TCA

Nortriptyline 

Nordoxepine

Trimipramine

Amitriptyline

Promazine

Desipramine

Imipramine

Clomipramine

Doxepine

Maprotiline

Promethazine

TML

Cis-Tramadol

(+/-)Chlorpheniramine

Dimenhydrinate

Diphenhydramine

Phencyclidine

(+)-Chlorpheniramine

TML 300

Cis-Tramadol

(+/-)Chlorpheniramine

Dimenhydrinate

Diphenhydramine

Phencyclidine

(+)-Chlorpheniramine

25

12500

300

300

25

10000

20

10000

10000

50

20000

30

15000

15000

1000

1000

3000

1500

1500

200

400

7500

2000

2000

25000

100

50000

50000

50000

50000

100000

300

50000

50000

50000

50000

100000

Negativní Pozitivní Neplatný

AMP 500

D-Amphetamine

D,L-Amphetamine 

L-Amphetamine

(±) 3,4-Methylenedioxy
Amphetamine

Phentermine

AMP

D-Amphetamine

D,L-Amphetamine 

L-Amphetamine

(±) 3,4-MethylenedioxyAmphetamine

Phentermine

500

500

25000

300

300

1000

1000

50000

625

625

BAR

Secobarbital

Amobarbital

300

300

Midazolam

Nitrazepam

Nordiazepam

Temazepam

Triazolam

BUP 5

Buprenorphine

Norbuprenorphine

Buprenorphine 3-D-Glucuronide

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide

BUP

Buprenorphine

Norbuprenorphine

Buprenorphine 3-D-Glucuronide

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide

COT 

Cotinine

Buprenorphine

COT 300

Cotinine

Buprenorphine

COT 600

Cotinine

Buprenorphine

COC 150

Benzoylecgonine

Cocaine HCl 

Cocaethylene 

Ecgonine HCl

COC

Benzoylecgonine

Cocaine HCl 

Cocaethylene 

Ecgonine HCl

1500

100

400

100

500

5

15

10

150

10

20

15

200

200

＞50000

300

＞50000

600

＞50000

150

1000

2000

300

2000

4000

EDDP 

2-Ethylidine-1,5-dimethyl-3,3-diphenylpyrrolidine

Meperidine

Methadone

Norfentanyl

100

100000

100000

100000

MOP 100

Morphine

Codeine

Ethylmorphine

Hydrocodone

Hydromorphone

Levophanol

6-Monoacethylmorphine

Morphine 3--D-glucuronide

Norcodeine

Thebaine

MOP 200

Morphine

Codeine

Ethylmorphine

Hydrocodone

Hydromorphone

Levophanol

6-Monoacethylmorphine

Morphine 3--D-glucuronide

Norcodeine

Thebaine

100

100

3125

12500

1600

750

200

250

3125

6250

200

200

3125

25000

3125

1500

400

500

6250

6250
MOP

Morphine

Codeine

Ethylmorphine

Hydrocodone

Hydromorphone

Levophanol

6-Monoacethylmorphine

Morphine 3--D-glucuronide

Norcodeine

Thebaine

MQL

Methaqualone

OPI

Morphine

Codeine

Ethylmorphine

Hydrocodone

Hydromorphone

Levorphanol

300

300

6250

50000

3125

1500

400

1000

6250

6250

300

2000

2000

5000

12500

5000

75000

KŘÍŽOVÁ REAKTIVITA
Vzhledem ke složitosti klinických vzorků moči a možnosti, že 
různé vzorky moči obsahují potenciálně interferující látky, 
simulovali jsme výše uvedené situace přidáním potenciálně 
interferujících látek do určité koncentrace jako vzorku. Následující 
složky nevykazují žádnou zkříženou reaktivitu při testování 
pomocí testu DRUGclean v koncentraci 100 μg/ml.
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SYMBOLY POUŽITÉ NA OBALU 

Acetophenetidin

N-Acetylprocainamide

Acetylsalicylic acid

Aminopyrine

Amoxicillin

Ampicillin

L-Ascorbic acid

Apomorphine

Aspartame

Atropine

Benzilic acid

Benzoic acid

Benzphetamine

Bilirubin

D,L-Brompheniramine

Caffeine

Cannabidiol

Chloralhydrate

Chloramphenicol

Chlorothiazide

D,L-Chlorpheniramine

Chlorpromazine

Chlorquine

Cholesterol

Clonidine

Cortisone

L-Cotinine

Creatinine

Deoxycorticosterone

Dextromethorphan

Diclofenac

Diflunisal

Digoxin

Diphenhydramine

L-Ψ-Ephedrine

Ecgonine methylester

Ethyl-p-aminobenzoate

-Estradiol

Estrone-3-sulfate

Erythromycin

Fenoprofen

Furosemide

Gentisic acid

Hemoglobin

Hydralazine

Hydrochlorothiazide

Hydrocortisone

O-Hydroxyhippuric acid

3-Hydroxytyramine

D,L-Isoproterenol

Isoxsuprine

Ketamine

Ketoprofen

Labetalol

Loperamide

Meprobamate

Methoxyphenamine

Nalidixic acid

Naloxone

Naltrexone

Naproxen

Niacinamide

Nifedipine

Norethindrone

D-Norpropoxyphene

Noscapine

D,L-Octopamine

Oxalic acid

Oxolinic acid

Oxymetazoline

Papaverine

Penicillin-G

Perphenazine

Phenelzine

L-Phenylephrine

-Phenylethylamine

Phenylpropanolamine

Prednisone

D,L-Propanolol

D-Propoxyphene

D-Pseudoephedrine

Quinidine

Quinine

Ranitidine

Salicylic acid

Serotonin

Sulfamethazine

Sulindac

Tetracycline

Tetrahydrocortisone, 

3-Acetate

Tetrahydrocortisone

3-(-D-glucuronide)

Tetrahydrozoline

Thiamine

Thioridazine

D,L-Tyrosine

Tolbutamide

Triamterene

Trifluoperazine

Trimethoprim

Tyramine

D,L-Tryptophan

Uric acid

Verapamil

Zomepirac

Označení 
celkového počtu 
testů IVD, které 
lze s IVD provést

Doba
použitelnosti

Číslo šarže

Autorizovaní 
zástupci v EU

Nepoužívejte
 opakovaně

Výrobce

Pokyny
k použití

In vitro 
diagnostický 
prostředek

Skladujte při teplotě
2-30°C

Nepoužívejte pokud 
je poškozený obal
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EXP Použijte do

DRUGclean
Multidrogová jednokroková testovacia sada

(metóda koloidného zlata)
Multi-drug One Step Test Kit (Colloidal Gold Method)

SPEKTRUM POUŽITIA
Singclean ® Multidrogovú jednokrokovú testovaciu sadu možno použiť pre 
testovanie ľubovoľnej kombinácie nasledujúcich liekov/drog: amfetamín 
(AMP 300), amfetamín (AMP 500), amfetamín (AMP), barbituturáty (BAR), 
benzodiazepíny (BZO100), benzodiazepíny 
(BZO200), benzodiazepíny (BZO), buprenorfín (BUP5), buprenorfín (BUP), 
kokaín (COC150), kokaín (COC), kotinín (COT), kotinín (COT 300), kotinín 
(COT 600), metabolity metadónu (EDDP), fentanyl (FYL), syntetický kanabis 
(K2 50), syntetický kanabis (K2), ketamín (KET), ketamín (KET 500), 
metadón (MTD), metamfetamín (MET300), metamfetamín (MET500), 
metamfetamín (MET), metyléndioxymetamfetamín (MDMA), 
metyléndioxymetamfetamín 
(MDMA 1000), morfín (MOP 100), morfín (MOP 200), morfín (MOP), 
metaqualón (MQL),opiát (OPI), oxykodón (OXY), fencyklidín (PCP), 
propoxyfén (PPX), marihuana (THC 25), marihuana (THC), tricyklické 
antidepresíva (TCA), tramadol (TML), tramadol (TML300).
POPIS METÓDY A DETEKČNÉ LIMITY
Singclean ® Multidrogová jednokroková testovacia sada využíva metódu 
koloidného zlata. Ide o rýchly chromatografický imunotest na kvalitatívnu 
detekciu liečiv/drog a metabolitov liečiv/drog v ľudskom moči. Detekčné 
limity hraničných koncentrácií tohto testu sú uvedené v zozname nižšie.

Amfetamín (AMP300)

Amfetamín (AMP500)

Amfetamín (AMP)

Barbirturáty (BAR)

Benzodiazepíny (BZO 100)

Benzodiazepíny (BZO 200)

Benzodiazepíny (BZO)

Buprenorfín (BUP 5)

Buprenorfín (BUP)

Kokaín (COC150)

Kokaín (COC)

Kotinín (COT)

Kotinín (COT300)

Kotinín (COT600)

Metabolity metadónu 
(EDDP)

Testovaná látka

300

500

1000

300

100

200

300

5

10

150

300

200

300
600

100

Hraničná 
koncentrácia (ng/ml)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

Kalibrátor

d-Amfetamín

d-Amfetamín

d-Amfetamín

Sekobarbitál

Oxazepam

Oxazepam

Oxazepam

Buprenorfín

Buprenorfín

Benzoylekgonín

Benzoylekgonín

Kotinín

Kotinín

Kotinín

2-Etylidín-1,5-dimetyl-3,
3-difenylpyrolidín

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Fentanyl (FYL)

Syntetický kanabis (K2 50)

Syntetický kanabis (K2)

Ketamín(KET)

Ketamín(KET 500)

Metadón (MTD)

Metamfetamín(MET300)

Metamfetamín(MET500)

Metamfetamín(MET)

Fentanyl

Kyselina JWH-018 pentánová, 
Kyselina JWH-073 butánová

kyselina JWH-018 pentánová, 
kyselina JWH-073 butánová

Ketamín

Ketamín

Metadón

d- Metamfetamín

d- Metamfetamín

d- Metamfetamín

200

50

200

1000

500

300

300

500

1000

300

300

2000

100

25

300

25

50

1000

100

300

500

1000

100

200

Morfín

Metaqualón

Morfín

Oxykodón

Fenciklidín

Propoxyfén

11-nor-△9-THC-9 COOH

11-nor-△9-THC-9 COOH

Nortriptylín

Cis-Tramadol

Cis-Tramadol

d,l-Metyléndioxymetam
fetamín (MDMA)

d,l-Metyléndioxymetam
fetamín (MDMA)

Morfín

Morfín

Morfín(MOP)

Metaqualón (MQL)

Opiát (OPI)

Oxykodón (OXY)

Fenciklidín(PCP)

Propoxyfén(PPX)

Marihuana (THC 25)

Marihuana (THC)

Tricyklické antidepresíva (TCA)

Tramadol (TML)

Tramadol (TML300)

Metyléndioxymetam
fetamín (MDMA)

Metyléndioxymetam
fetamín (MDMA 1000)

Morfín (MOP100)

Morfín (MOP200)
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

25

26

27

28

Každý testovací prúžok obsahuje vankúšik, ktorý má v sebe chemickú 
reagenciu. Reagenčný vankúšik sa aktivuje vzorkou moču a po troch až 
piatich minútach od aktivácie sa na ňom objavia farby, ktoré možno porovnať 
pomocou priloženej vytlačenej farebnej vzorkovnice/schémy. Toto 
porovnanie farieb poskytuje polokvantitatívny prehľad pre ľubovoľnú 
kombináciu liečiv/drog.
Upozornenie: 
Koncepcia Singclean ® Multidrogovej jednokrokovej testovacej sady 
poskytuje ľubovoľnú kombináciu vyššie uvedených liečiv/drog v detekčných 
množstvách. Tento test poskytuje iba predbežné analytické údaje. Na 
potvrdenie analytického výsledku je potrebné zvoliť niektorú z alternatívnych 
porovnávacích špecifických chemických metód. Preferovanou porovnávacou 
metódou je plynová chromatografia (GC), alebo hmotnostná spektrometria 
(SG). 
Pri detegovaní pozitívneho výsledku na užitie drog, najmä po dosiahnutí 
predbežných výsledkov, je vždy potrebné aplikovať aj klinické hodnotenie a 
profesionálny úsudok. 
PRINCÍP TESTOVACEJ METÓDY
Princípom Singclean ® Multidrogovej jednokrokovej testovacej sady je 
kompetitívna väzbová imunoanalýza, v ktorej liečivá alebo ich metabolity vo 
vzorke moču súťažia s imobilizovaným konjugátom liečiva o obmedzené 
množstvo väzbových miest označených protilátkami. 
Počas testovania vzorka migruje v skúšobnom kite kapilárnym pôsobením. 
Ak je koncentrácia liečiva/drogy alebo metabolitu liečiva/drogy vo vzorke pod 
hraničnou hodnotou, protilátky proti liečivu v časticiach koloidného zlata sa 
budú viazať na antigény liečiva obsiahnuté v testovacej línii nitrocelulózovej 
membrány. Vytvorí sa tak T línia, ktorá indikuje negatívny výsledok.
Ak je koncentrácia liečiva vo vzorke moču nad hraničnou hodnotou, bude sa 
viazať s protilátkami konjugovanými s časticami koloiného zlata, takže sa v 
ňom nevytvorí žiadna T línia v testovacej oblasti, čo znamená pozitívny 
výsledok.
O správnosti vykonaného testu informuje kontrolné pásmo – kontrolná 
oblasť (C) a to reakciou iných antigénov/protilátok na 
imunochromatografickom membránovom páse. Táto riadiaca čiara by sa 
mala objaviť vždy bez ohľadu na prítomnosť liečiva/drogy alebo metabolitu 
liečiva/drogy. Ak sa kontrolná čiara neobjaví, testovacia sada by sa mala 
znehodnotiť a test opakovať s novou testovacou sadou.
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Odčítajte testovacie prúžky po 5 minútach.
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MANIPULÁCIA S TESTOM
A. Upozornenie pred manipuláciou s testom
  len na diagnostické použitie in vitro
  nepoužívajte po dátume exspirácie uvedenom na obale
 nepoužívajte test, ak je zavarené fóliové vrecko poškodené
  testy nepoužívajte opakovane
 so všetkými vzorkami by sa malo manipulovať ako s infekčným 

materiálom (použitie ochranných osobných pomôcok) 
 ak sa chystáte vykonať test viac krát za sebou, je nutné zabrániť 

krížovej kontaminácii vzoriek a to použitím novej zbernej nádoby ako 
aj novej pipety pre každú vzorku zvlášť 

  pred vykonaním testu si pozorne prečítajte celý postup




 použitý materiál by sa mal zlikvidovať v súlade s predpismi a 
nariadeniami miestne odpadom aj novej pipety pre každú vzorku 
zvlášť
akýkoľvek vážny incident, ktorý sa vyskytne v súvislosti s 
vykonávaním testu pomocou multidrogovej jednokrokovej testovacej 
sady , by mal byť nahlásený výrobcovi a príslušnému orgánu 
členského štátu (ŠÚKL)

B.  Skladovanie a stabilita
test uchovávajte v zapečatenom vrecku pri teplote 2°C až 30°C a 

otvorte ho až bezprostredne v čase testovania
 test je stabilný do dátumu exspirácie vytlačeného na zvare vrecka
 test musí zostať až do použitia v zapečatenom vrecku.
 po otvorení zataveného vrecka použite test čo najskôr, maximálne 

však do 60 minút od otvorenia
 neuchovávajte test v mrazničke
 nepoužívajte po dátume exspirácie

C.  Odber a skladovanie vzoriek
Čerstvá vzorka moču sa musí odoberať do čistej a suchej nádoby. Moč 
možno odoberať a testovať v ktorúkoľvek dennú dobu. Nemusí ísť 
výlučne o ranný moč.
Vzorky moču s viditeľnými časticami by sa mali najprv odstrediť, 
prefiltrovať alebo nechať usadiť, aby sa získala čistá vzorka na 
testovanie.
Test vykonajte ihneď po odbere vzorky. Nenechávajte vzorky pri izbovej 
teplote po dlhšiu dobu. 
Vzorky môžu byť uložené pri teplote 2-8°C po dobu až 48 hodín. Ak je 
potrebné skladovať vzorku dlhšie ako 48 hodín mali by byť uchovávané 
pri teplote aspoň -20 °C.
Pred testovaním nechajte vzorky vytemperovať na izbovú teplotu. 
Zmrazené vzorky by mali byť pred testovaním rozmraziť a dobre 
premiešať. Zabráňte opakovanému zmrazovaniu a rozmrazovaniu 
vzoriek.
Pre dosiahnutie najlepších výsledkov testujte vzorky ihneď po odbere.

D.  Materiál
 Súčasťou Singclean ® Multidrogovej jednokrokovej 
testovacej sady je/sú:
- zapečatená fóliové vrecká, z ktorých každé obsahuje testovaciu panel 
a vrecko s látkou proti navlhnutiu
-  vzorkovník farieb (ak je k dispozícii)
-  inštrukcie na používanie
 Materiál, ktorý nie je súčasťou balenia Singclean ® 
Multidrogovej jednokrokovej testovacej sady
-  nádoba na odber vzoriek
-  časovač/stopky
E. Postup
Pred testovaním zabezpečte, aby mali všetky komponenty 
zúčastňujúce sa testovania (testy, materiál na manipuláciu so 
vzorkou, vzorky moču, atď.) izbovú teplotu (15-25 °C). Vyberte test 
z uzavretého vrecka tesne pred použitím. Postup platný pre 
testovací panel

1.  Odstráňte uzáver z konca testovacej karty.
2.  Ponorte testovací panel vertikálne do vzorky moču aspoň na 

10
-

15 sekúnd tak, aby šípky smerovali do vzorky. Testovací pás ponorte 
minimálne na úroveň kontrolných čiar, ale vzorka by nemala presahovať 
nad šípku na testovacej karte
3. Umiestnite testovací panel na rovný, suchý povrch, spustite časomieru 
a počkajte na zafarbenie riadkov, ktoré sa majú zobraziť. 4. Výsledky 
testu odčítajte po 5 minútach. Po uplynutí viac ako 10 minút už výsledky 
nečítavajte.
Poznámka:
Ak je súčasťou balenia test na indikáciu znečistenia, odčítajte výsledok na 
priloženom testovacom prúžku pre znečistenie po  3 až 5 minútach.
Interpretáciu výsledkom nájdete vo farebnej schéme. Ak výsledok 
naznačuje zriedenie/znečistenie, neinterpretujte výsledok testu na 
prítomnosť liečiva/drogy a buď zopakujte test,  alebo odoberte inú vzorku.

Negatívný Pozitívny Neplatný

INTERPRETÁCIA VÝSLEDKOV
  Negativita
Test je negatívny ak sa objavia dve zreteľné farebné čiary. Jedna čiara by 
mala byť v oblasti kontrolnej čiary (C) a ďalšia by mala byť v oblasti 
testovacej čiary (T). Znamená to, že koncentrácia liečiva/drogy vo vzorke 
moču je pod stanovenou hraničnou hodnotou pre konkrétny liek/drogu.
  Pozitívita
Test je pozitívny ak sa v kontrolnej oblasti (C) objaví iba jeden farebný pás. 
V testovacej oblasti (T) sa neobjaví žiadny viditeľný farebný pás. 
Neprítomnosť čiary v testovacej oblasti (T) indikuje pozitívny výsledok. 
Pozitívny výsledok naznačuje, že koncentrácia liečiva/drogy vo vzorke moču 
je nad určenou hraničnou hodnotou pre daný konkrétny liek.
  Neplatný test
Výsledok je neplatný, ak sa v oblasti kontrolnej čiary (C) neobjaví žiadna 
farebná čiara, a to aj v prípade, že sa čiara objaví v oblasti testovacej čiary 
(T). Test by ste mali zopakovať s novým testom. Ak  problém pretrváva, 
okamžite prestaňte používať šaržu a kontaktujte svojho miestneho 
distribútora.
Poznámka:
Intenzita farby v testovacej oblasti (T) sa môže meniť v závislosti od 
koncentrácie výsledných látok prítomných vo vzorke. Ak je farba v testovacej 
oblasti (T) veľmi slabá, naznačuje to, že koncentrácia liečiva vo vzorke moču 
sa blíži k hraničnej koncentrácii. Je potrebné vzorku detegovať opakovane 
resp. potvrdiť inou, presnejšou metódou.  Nedostatočný objem vzorky, 
nesprávny postup alebo použitie exspirovaného testu sú 
najpravdepodobnejšie dôvody zlyhania kontrolného pásma a vedú k 
neplatnému vyhodnotenia výsledku testu
OBMEZENIA
  Singclean ® Multidrogová jednokroková testovacia sada poskytuje iba 
čiastočnú kvalitatívnu analýzu testovanej vzorky. Na potvrdenie výsledku by 
sa mal použiť výsledok špecifickejšej chemickej metódy. Vhodnou 
konfirmačnou metódou je plynová chromatografia, alebo hmotnostná 
spektrometria.
  eventuálne  chybné výsledky  môžu byť spôsobené technickými alebo 
procesnými chybami, ako aj inými rušivými látky vo vzorke moču
  test je určený len na použitie so vzorkou humánneho moču.
  prímesi, ako je bielidlo a/alebo kamenec, vo vzorkách moču môžu
vyvolať chybné výsledky bez ohľadu na použitú analytickú metódu. 
  ak existuje podozrenie na falšovanie, alebo nesprávnu manipuláciu so 
vzorkou, mal by sa test zopakovať s inou vzorkou moču.
  pozitívny výsledok nenaznačuje stupeň intoxikácie, spôsob podania 
alebo koncentráciu liečiva/drogy v moči.
  negatívny výsledok nemusí nevyhnutne znamenať, že sa v moči 
nenachádzajú žiadne liečivá/drogy. Negatívny výsledok sa získa, aj keď je 
prítomné liečivo/droga, ale jeho koncentrácia je pod prahovou úrovňou 
testu.
  test nerozlišuje medzi zneužívanými drogami a terapeuticky 
doporučenými liečivami
  niektoré potraviny alebo potravinové doplnky môžu spôsobiť falošne 
pozitívny výsledok

  Presnosť
Presnosť Singclean ® Multidrogovej jednokrokovej testovacej sady bola 
porovnaná oproti komerčne dostupným testom, ktoré mali s prahovou 
hodnotou pri rovnakej úrovni koncentrácie testovaných látok. V rámci 
oboch testov boli skúmané vzorky moču odobraté dobrovoľníkom, ktorí 
tvrdili, že nie sú užívateľmi žiadnych liečiv/drog. Výsledky boli > 95 % v 
zhode.

  Analytická špecifickosť
Aby sa mohla stanoviť špecificita testu Singclean ® Multidrogová 
jednokroková testovacia sada , bola testovacia sada použitá testovanie 
rôznych liečiv/drog, metabolitov liečiv/drog a iných zložiek, ktoré by mali byť 
pravdepodobne prítomné v moči. Všetky sledované zložky boli pridané do 
normálneho čistého ľudského moču . V tabuľke nižšie sú uvedené hodnoty 
koncentrácií (ng/ml), ktoré predstavujú limity detekcie pre špecifikované 
lieky/drogy alebo ich metabolity.

VÝKONNOSTNÉ CHARAKTERISTIKY

Liečivo koncentrácia 

(ng/mL) 

AMP 300 

D-Amphetamine 300 

D,L-Amphetamine 300 

L-Amphetamine 15000 

(±) 3,4-MethylenedioxyAmphetamine 200 

Phentermine 200 

AMP 500 

D-Amphetamine 500 

D,L-Amphetamine 500 

L-Amphetamine 25000 

(±) 3,4-MethylenedioxyAmphetamine 300 

Phentermine 300 

AMP 

D-Amphetamine 1000 

D,L-Amphetamine 1000 

L-Amphetamine 50000 

(±) 3,4-MethylenedioxyAmphetamine 625 

Phentermine 625 

BAR 

Secobarbital 300 

Amobarbital 300 

Aprobarbital 200 

Butalbital 2500 

Pentobarbital 300 

Butabarbital 75 

Phenobarbital 100 

BZO 100 

Oxazepam 100 

Alprazolam 100 

a-hydroxyalprazolam 300 

Bromazepam 100 

Chlordiazepoxide 800 

Clobazam 50 

Clonazepam 300 

Clorazepate 100 

Delorazepam 500 

Diazepam 75 

Estazolam 75 

Flunitrazepam 100 

Lorazepam 300 

Midazolam 500 

Nitrazepam 50 

Nordiazepam 150 

Temazepam 50 

Triazolam 200 

BZO 200 

Oxazepam 200 

Alprazolam 150 

a-hydroxyalprazolam 750 

Bromazepam 300 

Chlordiazepoxide 100 

Clobazam 800 

Clonazepam 50 

Clorazepate 300 

Delorazepam 100 

Diazepam 500 

Estazolam 75 

Flunitrazepam 75 

Lorazepam 100 

Midazolam 300 

Nitrazepam 500 

Nordiazepam 50 

Temazepam 150 

Triazolam 50 

BZO 

Oxazepam 300 

Alprazolam 200 

a-hydroxyalprazolam 1000 

Bromazepam 250 

Chlordiazepoxide 2500 

Clobazam 100 

Clonazepam 800 

Clorazepate 200 

Delorazepam 1500 

Diazepam 200 

Estazolam 200 

Flunitrazepam 300 

Lorazepam 1000 

Midazolam 1500 

Nitrazepam 100 

Nordiazepam 400 

Temazepam 100 

Triazolam 500 

BUP 5 

Buprenorphine 5 

Norbuprenorphine 15 

Buprenorphine 3-D-Glucuronide 10 

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide 150 

BUP 

Buprenorphine 10 

Norbuprenorphine 20 

Buprenorphine 3-D-Glucuronide 15 

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide 200 

COT 

Cotinine 200 

Buprenorphine 

>50000

COT 300 

Cotinine 300 

Buprenorphine 

>50000

COT 600 

Cotinine 600 

Buprenorphine 

>50000

COC 150 

Benzoylecgonine 150 

Cocaine HCl 1000 

Cocaethylene 2000 

Triazolam 50 

BZO 

Oxazepam 300 

Alprazolam 200 

a-hydroxyalprazolam 1000 

Bromazepam 250 

Chlordiazepoxide 2500 

Clobazam 100 

Clonazepam 800 

Clorazepate 200 

Delorazepam 1500 

Diazepam 200 

Estazolam 200 

Flunitrazepam 300 

Lorazepam 1000 

Midazolam 1500 

Nitrazepam 100 

Nordiazepam 400 

Temazepam 100 

Triazolam 500 

BUP 5 

Buprenorphine 5 

Norbuprenorphine 15 

Buprenorphine 3-D-Glucuronide 10 

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide 150 

BUP 

Buprenorphine 10 

Norbuprenorphine 20 

Buprenorphine 3-D-Glucuronide 15 

Norbuprenorphine 3-D-Glucuronide 200 

COT 

Cotinine 200 

Buprenorphine >50000

COT 300 

Cotinine 300 

Buprenorphine >50000

COT 600 

Cotinine 600 

Buprenorphine 

COC 150 

Benzoylecgonine 150 

Cocaine HCl 1000 

Cocaethylene 2000 

Ecgonine HCl 

>100000

COC 

Benzoylecgonine 300 

Cocaine HCl 2000 

Cocaethylene 4000 

Ecgonine HCl 

>100000

EDDP 

2-Ethylidine-1,5-dimethyl-3,3-
diphenylpyrrolidine

100 

Meperidine 100000 

Methadone 100000 

Norfentanyl 100000 

Phencyclidine 100000 

Promazine 50000 

Promethazine 25000 

Prothipendyl 50000 

Prozine 12500 

FYL 

Fentanyl 200 

Norfentanyl 375 

K2 50 

pentanoic acid 50 

butanoic acid 50 

K2 

pentanoic acid 200 

butanoic acid 200 

KET 

Ketamine 1000 

Pentobarbital 50000 

Secobarbital 100000 

Norketamine 50000 

KET 500 

Ketamine 500 

Pentobarbital 25000 

Secobarbital 50000 

Norketamine 25000 

MTD 

Methadone 300 

Doxylamine 50000 

MET 300 

D-Methamphetamine 300 

(±)-3,4-Methylenedioxy 
methamphetamine (MDMA) 

300 

>50000

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine (MDEA) 

>50000

Methoxyphenamine Hydrochloride 15000 

MET 500 

D-Methamphetamine 500 

(±)-3,4-Methylenedioxy 
methamphetamine (MDMA) 

500 

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine (MDEA) 7500 

Methoxyphenamine Hydrochloride 25000 

MET 

D-Methamphetamine 1000 

(±)-3,4-Methylenedioxy 
methamphetamine (MDMA) 

1000 

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine (MDEA) 15000 

Methoxyphenamine Hydrochloride 50000 

MDMA 

() 3,4-Methylenedioxymethamphetamine HCl 500 

() 3,4-Methylenedioxyamphetamine HCl 3000 

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine 300 

MDMA 1000 

() 3,4-Methylenedioxymethamphetamine HCl 1000 

() 3,4-Methylenedioxyamphetamine HCl 6000 

3,4-Methylenedioxyethylamphetamine 600 

MOP 100 

Morphine 100 

Codeine 100 

Ethylmorphine 3125 

Hydrocodone 12500 

Hydromorphone 1600 

Levophanol 750 

6-Monoacethylmorphine 200 

Morphine 3--D-glucuronide 250 

Norcodeine 3125 

Thebaine 6250 

MOP 200 

Morphine 200 

Codeine 200 

Ethylmorphine 3125 

Hydrocodone 25000 

Hydromorphone 3125 

Levophanol 1500 

6-Monoacethylmorphine 400 

Morphine 3--D-glucuronide 500 

Norcodeine 6250 

Thebaine 6250 

MOP 

Morphine 300 

Codeine 300 

Ethylmorphine 6250 

Hydrocodone 50000 

Hydromorphone 3125 

Levophanol 1500 

6-Monoacethylmorphine 400 

Morphine 3--D-glucuronide 1000 

Norcodeine 6250 

Thebaine 6250 

MQL 

Methaqualone 300 

OPI 

Morphine 2000 

Codeine 2000 

Ethylmorphine 5000 

Hydrocodone 12500 

Hydromorphone 5000 

Levorphanol 75000 

6-Monoacetylmorphine 5000 

Morphine 3--D-glucuronide 2000 

OXY 

Oxycodone 100 

Hydrocodone 1500 

Oxymorphone 1500 

Codeine 25000 

Hydromorphone 15000 

PCP 

Phencyclidine 25 

4-Hydroxyphencyclidine 12500 

PPX 

Propoxyphene 300 

Norpropoxyphene 300 

THC 25 

11-nor-9-THC-9 COOH 25 

Cannabinol 10000 

11-nor-8-THC-9 COOH 20 

8--THC 10000 

9-THC 10000 

THC 

11-nor-9-THC-9 COOH 50 

Cannabinol 20000 

11-nor-8-THC-9 COOH 30 

8--THC 15000 

9-THC 15000 

TCA 

Nortriptyline 1000 

Nordoxepine 1000 

Trimipramine 3000 

Amitriptyline 1500 

Promazine 1500 

Desipramine 200 

Imipramine 400 

Clomipramine 7500 

Doxepine 2000 

Maprotiline 2000 

Promethazine 25000 

TML 

Cis-Tramadol 100 

(+/-)Chlorpheniramine 50000 

Dimenhydrinate 50000 

Diphenhydramine 50000 

Phencyclidine 50000 

(+)-Chlorpheniramine 100000 

TML 300 

Cis-Tramadol 300 

(+/-)Chlorpheniramine 50000 

Dimenhydrinate 50000 

Diphenhydramine 50000 

Phencyclidine 50000 

(+)-Chlorpheniramine 100000 

Skrížená reaktivita
Vzhľadom na komplexnosť klinických vzoriek a možnosti, že rôzne vzorky 
obsahujú potenciálne rušivo pôsobiace prímesi, boli simulované  situácie 
pridaním potenciálne  rušivo pôsobiacich prímesí s rovnakou koncentráciou 
ako vzorka. Nasledujúce látky nevykazujú žiadnu skríženú reaktivitu, pokiaľ 
sú testované Singclean ® Multidrogovou jednokrokovou testovacou sadou v  
koncentrácii 100 μg/ml.

N-acetylprokaínamid Dextrometorfán Naloxon Tetracyklín 

Kyselina 
acetylsalicylová 

Diklofenak Naltrexon Tetrahydrocortizón3-(-
D-glukuronid)

Amonipyrín Diflunisal Naproxen Tetrahydrozolín 

Amoxicilín Digoxín Niacínamin Tiamín 

Ampicilín Difenhydramín Nifedipín Tioridazín 

Kyselina L-askorbová L-Efedrín Noretidrón D,L-Tyrozín 

Apomorfín Ekgonínmetylester D – Norpropoxyfén Tolbutamid 

Aspartám Etyl-p-aminobenzoát Noskapín Triamterén 

Atropín Estradiol D,L-Oktopamín Trifluoperazín 

Kyselina benzilová Estrón-3- sulfát Kyselina šťaveľová Trimetoprim 

Kyselina benzoová Erytromycín Oxymetazolín Tyramín 

Benzfetamín Fenoprofén Papaverín D,L -Tryptofán 

Bilirubín Furosemid Penicilín-G Kyselina močová 

D,L-Brómfeniramín Kyselina gentisová Perfenazín Verapamil 

Kofeín Hemoglobín Fenelzín Zomepirak 

Cannabidiol Hydralazín L-fenylefrín Acetofenetidín 

Chloralydrát Hydrochlorotiazid Fenyletylamín 

Chloramfenikol Hydrokortizón Prednizón 

Chlórotiazid Kyselina 
chlorovodíkova 

D,L-Propanolol 
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Označení 
celkového počtu 
testů IVD, které 
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Pokyny
k použití

In vitro 
diagnostický 
prostředek

Skladujte při teplotě
2-30°C

Nepoužívejte pokud 
je poškozený obal
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EXP Použijte do

Obelis S.A
Bd. Général 
Wahis, 53 1030
Brussels 
Belgium
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Výrobce:

Hangzhou Singclean Medical Products Co., Ltd. 
No. 125(E), 10th street, Hangzhou Economic and Technological 
Development Zone, Zhejiang, China.P.C.: 310018 
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D,L- Chlorfeniramín D,L - Isopreterenol D-Propoxyfén

Chlopromazín Isoxsuprín D-Pseudoefedrín

Chlorochín Ketamín Chinidín 

Cholesterol Ketoprefén Chinín 

Klonidín Labetalol Ranitidín 

Kortizón Loperamid Kyselina salicylová 

L-kotinín Meprobamát Serotonín 

Kreatinín Metoxyfenamín sulfametazín 
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